关于 2022 年本科（继续）教育课程思政示范课程和

教学团队推荐名单公示

根据《陕西省教育厅办公室关于开展 2022 年课程思政示

范项目建设工作的通知》（陕教高办〔2022〕37 号）和《关于

做好 2022 年本科教育课程思政示范项目建设工作的通知》，

经个人申报、学院审核推荐以及专家评审等程序，评选出“跨

文化交际”等 35 门校级本科教育课程思政示范课程和教学团

队，评选出“初中英语教学能手能力提升培训课程”1 门校级

继续教育课程思政示范课程和教学团队，评选出“西安外国语

大学课程思政教学研究示范中心”等 2 个校级课程思政教学研

究示范中心。拟推荐“跨文化交际”等 8 门本科教育课程思政

示范课程和教学团队、“初中英语教学能手能力提升培训课程”

1 门继续教育课程思政示范课程和教学团队、“西安外国语大

学课程思政教学研究示范中心”参加陕西省本科教育课程思政

示范课和教学团队、课程思政教学研究示范中心遴选。

现将具体名单予以公示（见附件）。公示期为 2022 年 12

月 6 日至 8 日（3 个工作日）。公示期内如有异议，请以书面

形式实名向我处反映。

联系人：刘桥 联系电话：85319599

邮箱：jxyjk@xisu.edu.cn 地址：行政楼 B103

教务处

2022 年 12 月 6 日

附件：

本科课程思政示范课程和教学团队

序号 课程名称 课程负责人及团队主要成员 备注

1 跨文化交际 姜亚军、毋育新、刘军伟、薛小杰、文晓莉、葛睿 推荐省级

2 英语学术写作 II 黑玉琴、雷茜、李杰、罗洁、 唐玮、郭雯、刘田 推荐省级

3 实践俄语 I，II 徐莉、倪璐璐、钱娅莉、林艳、龚天艺、杨云芳 推荐省级

4 教育学原理 任凤芹、孙二军、高岩、王楠、邓飞、杨梦阁 推荐省级

5 俄语外贸谈判 吴梅、马晓迪、钱娅莉、李兰洁、沈舒遥、宇宙 推荐省级

6 旅游资源与开发 潘秋玲、马琪、韩红珠、赵婷、陈乐 推荐省级

7 高级日语Ⅰ 吴少华、毋育新，葛睿、孙伏辰、南海、韩思远、郜枫 推荐省级

8 新闻学概论 王凤仙、寇紫遐、张秀丽、杨琳 推荐省级

9 英语视听说 李晶晶、李燕、王静

10 实践俄语 III 余源、赵红、马晓迪、唐汉、于双雁、田腾

11 俄罗斯文学精华及思政教育 温玉霞、马晓迪、唐汉、韩宇琪、张樱凡

12 比较教育学 王仁锋、孙二军、高艳贺、邓飞

13 日语敬语与待遇表现 毋育新、于富喜、吴少华、葛睿、高扬、李璐

14 旅游规划与开发 辛健、苏红霞、成英文、刘婷婷

15 资源与环境经济学 曾倩、刘津汝、曾先峰、焦贝贝

16 英语学术写作 I 雷茜、李洋、郭粉绒、罗洁、邵可进

17 传播学
张秀丽、李颖、李鹏、白毅、高明、张帆、刘晓静、

赵桐羽

18 高级葡萄牙语 III 徐辉、陈迪、朱婕、来晓菲

19 计算机基础
邓睿、齐迎军、邱建国、童玲、胡丽华、朱波、马媛、

程伟华

20 管理学
郑海平、丁琳、杨霞、于富喜、申海、葛轶蒙、袁艺舟、

张伟进

21 应用语言学研究方法 林琳

22 跨文化人力资源管理 刘军伟、白少君、丁琳、高屾、唐慧利、刘华

23 商务翻译基础 吉文凯

24 中国古代文学 III 毛妍君

25 国际经济学 党军、吕寒、王石、吕丽蓉、崔娜

26 商务英语视听说Ⅲ 唐慧利

27 旅游业法通论 王莉霞、辛健、赵静、王建龙、党玉侠、黄清燕

28 斯瓦希里语阅读 王璨君、李烁

29 财务报表分析 党晨鹭、张洋、熊洁、史新鹭

30 中日语言对比 张琰龙、毋育新、孙逊、徐靖、陈曦、陈建明、白晓光

31 外国文学 孙霄、乔琦、孙旭、陈兰薰、邹莹、李泽涛

32 德国历史 温馨

33 形体艺术Ⅱ 中国代表性技能 崔珊

34 俄罗斯外交与安全战略 詹馥榕

35 “一带一路”共建国家国情概况 赵冬倩

继续教育课程思政示范课程和教学团队

序号 课程名称 课程负责人及团队主要成员 备注

1
初中英语教学能手能力提升

培训课程
李一晖、赵凌珺、张莹、石静、王兰英 推荐省级

课程思政教学研究示范中心

序号 中心名称 牵头单位 备注

1
西安外国语大学课程思政教学

研究示范中心
教务处 推荐省级

2
西部高校日语专业课程思政教学

研究示范中心
日本文化经济学院

	关于2022年本科（继续）教育课程思政示范课程和教学团队推荐名单公示